
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,044,380.56 0.00 0.001,139,372.44 0.00 1,139,372.44

00 - SIN SUB-PROGRAMA. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,044,380.56 0.00 0.001,139,372.44 0.00 1,139,372.44

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,044,380.56 0.00 0.001,139,372.44 0.00 1,139,372.44

001 - ADMINISTRACION 
SUPERIOR. 

0.00 0.00 0.00 0.00 418,917.34 0.00 0.00395,150.22 0.00 395,150.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 418,917.34 0.00 0.00395,150.22 0.00 395,150.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 222,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,150.22 0.00 35,150.22 0.00 0.00 0.00 0.00 122,288.22 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,150.22 0.00 7,150.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,169.22 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,119.00 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,629.12 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,629.12 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SECRETARIA 
MUNICIPAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 74,963.22 0.00 0.00168,222.22 0.00 168,222.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 74,963.22 0.00 0.00168,222.22 0.00 168,222.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,222.22 0.00 167,222.22 0.00 0.00 0.00 0.00 73,963.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,963.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,888.90 0.00 3,888.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.22 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 23,333.32 0.00 23,333.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 550,500.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 550,500.00 0.00 0.00576,000.00 0.00 576,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,500.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA. 0.00 0.00 0.00 0.00 941,622.84 0.00 0.001,099,010.65 0.00 1,099,010.65

00 - SIN SUB-PROGRAMA. 0.00 0.00 0.00 0.00 941,622.84 0.00 0.001,099,010.65 0.00 1,099,010.65

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 941,622.84 0.00 0.001,099,010.65 0.00 1,099,010.65
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001 - TESORERIA 
MUNICIPAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 773,460.48 0.00 0.00727,596.66 0.00 727,596.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 773,460.48 0.00 0.00727,596.66 0.00 727,596.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,666.66 0.00 315,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 162,000.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.66 0.00 4,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.66 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,930.00 0.00 260,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441,921.18 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,950.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,095.25 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,756.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,249.93 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,980.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 46,930.00 0.00 46,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,190.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

27500 11-001-01 10 1 Gastos Judiciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,200.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,172.94 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,940.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,351.56 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,282.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,520.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,868.38 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,369.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,485.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,485.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,872.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,365.70 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,865.70 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 76,663.33 0.00 0.00165,747.33 0.00 165,747.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,663.33 0.00 0.00165,747.33 0.00 165,747.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,747.33 0.00 164,747.33 0.00 0.00 0.00 0.00 73,815.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,224.00 0.00 118,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,963.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,831.33 0.00 3,831.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 22,988.00 0.00 22,988.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,848.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,848.00 0.00 0.00
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003 - DEPARTAMENTO DE 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 91,499.03 0.00 0.00205,666.66 0.00 205,666.66

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,499.03 0.00 0.00205,666.66 0.00 205,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,666.66 0.00 200,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.66 0.00 4,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.66 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,498.37 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,498.37 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 416,791.25 0.00 0.00924,335.94 0.00 924,335.94

00 - SIN SUB-PROGRAMA. 0.00 0.00 0.00 0.00 416,791.25 0.00 0.00924,335.94 0.00 924,335.94

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 416,791.25 0.00 0.00924,335.94 0.00 924,335.94

001 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 114,500.33 0.00 0.00265,833.33 0.00 265,833.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,500.33 0.00 0.00265,833.33 0.00 265,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

250,833.33 0.00 250,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,833.33 0.00 5,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 97,271.33 0.00 0.00166,747.33 0.00 166,747.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 97,271.33 0.00 0.00166,747.33 0.00 166,747.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,747.33 0.00 164,747.33 0.00 0.00 0.00 0.00 95,271.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,224.00 0.00 118,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,963.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,831.33 0.00 3,831.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,831.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 22,988.00 0.00 22,988.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,625.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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003 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 74,815.33 0.00 0.00165,747.33 0.00 165,747.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 74,815.33 0.00 0.00165,747.33 0.00 165,747.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,747.33 0.00 164,747.33 0.00 0.00 0.00 0.00 73,815.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,224.00 0.00 118,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,963.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,831.33 0.00 3,831.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 22,988.00 0.00 22,988.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 75,963.20 0.00 0.00169,222.20 0.00 169,222.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,963.20 0.00 0.00169,222.20 0.00 169,222.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

167,222.20 0.00 167,222.20 0.00 0.00 0.00 0.00 73,963.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,963.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,888.88 0.00 3,888.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 23,333.32 0.00 23,333.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

005 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 54,241.06 0.00 0.00156,785.75 0.00 156,785.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 54,241.06 0.00 0.00156,785.75 0.00 156,785.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,785.75 0.00 154,785.75 0.00 0.00 0.00 0.00 52,241.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,224.00 0.00 118,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,894.31 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,831.33 0.00 3,831.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,831.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 13,026.42 0.00 13,026.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,663.42 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 81,874.69 0.00 0.00164,747.33 0.00 164,747.33

00 - SIN SUB-PROGRAMA. 0.00 0.00 0.00 0.00 81,874.69 0.00 0.00164,747.33 0.00 164,747.33

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 81,874.69 0.00 0.00164,747.33 0.00 164,747.33

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER.

0.00 0.00 0.00 0.00 81,874.69 0.00 0.00164,747.33 0.00 164,747.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 81,874.69 0.00 0.00164,747.33 0.00 164,747.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,747.33 0.00 164,747.33 0.00 0.00 0.00 0.00 81,874.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,224.00 0.00 118,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,022.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,831.33 0.00 3,831.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 22,988.00 0.00 22,988.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 8,252,677.66 0.00 0.007,569,430.30 250,000.00 7,819,430.30

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 990,884.44 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 180,884.44 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - SUBSISDIO AL 
SECTOR DE SALUD.

0.00 0.00 0.00 0.00 133,277.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 133,277.20 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,277.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,277.20 0.00 0.00

002 - ATENCION A LA 
EMERGERCIA COVID 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 47,607.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,607.24 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,607.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,607.24 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD DE 
SAN FELIPE

0.00 0.00 0.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD DE SAN 
FELIPE

0.00 0.00 0.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO DE SALUD DE 
LAS MORAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO DE 
SALUD DE LAS 
MORAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
HOGASA DE LA 
COMUNIDAD DE SAN 
JERONIMO.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
HOGASA DE LA 
COMUNIDAD DE SAN 
JERONIMO.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,034,870.02 0.00 0.001,243,251.52 0.00 1,243,251.52

001 - COMPRA DE 
MICROCUENCA (FUENTE 
DE AGUA) PARA 
COMUNIDAD SAN 
ISIDRO EL PEPETO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - COMPRA DE 
MICROCUENCA 
(FUENTE DE 
AGUA) PARA 
COMUNIDAD SAN 
ISIDRO EL 
PEPETO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTE PARA 
LA CONSTRUCCION DEL 
SISETMA DE AGUA 
POTABLE DE LA 
COMUNIDAD DE EL 
ROBLE

0.00 0.00 0.00 0.00 805,095.64 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 805,095.64 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

001 - CONTRAPARTE 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL ROBLE

0.00 0.00 0.00 0.00 805,095.64 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 805,095.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 805,095.64 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE PARA 
LA CONSTRUCCION DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DE LA 
COMUNIDAD DE SAN 
JUAN SAN FELIPE. 

0.00 0.00 0.00 0.00 726,522.86 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 726,522.86 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - CONTRAPARTE 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
SAN JUAN SAN 
FELIPE. 

0.00 0.00 0.00 0.00 726,522.86 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 726,522.86 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 726,522.86 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DEL SISTEMA 
DE AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE EL  
NISPERO

0.00 0.00 0.00 0.00 103,251.52 0.00 0.00103,251.52 0.00 103,251.52

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 103,251.52 0.00 0.00103,251.52 0.00 103,251.52

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DEL 
SISTEMA DE 
AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE 
EL  NISPERO

0.00 0.00 0.00 0.00 103,251.52 0.00 0.00103,251.52 0.00 103,251.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

103,251.52 0.00 103,251.52 0.00 0.00 0.00 0.00 103,251.52 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

103,251.52 0.00 103,251.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,251.52 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DE LAS 
COMUNIDADES, 
ARENALES, EL PEPETO Y 
SAN PEDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
DE LAS 
COMUNIDADES, 
ARENALES, EL 
PEPETO Y SAN 
PEDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,020,088.60 0.00 0.002,300,000.00 0.00 2,300,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION 
RURAL DE SAN ISIDRO 
SAN JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N RURAL DE SAN 
ISIDRO SAN 
JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION DE 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION 
RURAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
QUISIMACA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,088.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,088.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - AMPLIACION 
DE SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N RURAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
QUISIMACA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,088.60 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,088.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,088.60 0.00 0.00

003 - AMPLIACION DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION 
RURAL DE SAN 
JERONIMO EL CAOBA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - AMPLIACION 
DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N RURAL DE SAN 
JERONIMO EL 
CAOBA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCION DE 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION 
RURAL DE LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - CONSTRUCION 
DE SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N RURAL DE LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA CRUZ

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

04 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,639,895.55 0.00 0.001,530,000.00 250,000.00 1,780,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 389,895.55 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 16,245.55 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,245.55 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,245.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,245.55 0.00 0.00

002 - APOYO A LA 
CELEBRACION DE 
DIAS ESPECIALES Y 
FIESTAS PATRIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - PAGO DE 
MAESTROS QUE 
LABORAN EN 
CENTROS 
EDUCATIVOS CON 
MATRICULA ALTA

0.00 0.00 0.00 0.00 263,650.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 263,650.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,650.00 0.00 0.00

004 - BECAS PARA 
JOVENES Y NIÑOS 
CON EXCELENCIA 
ACADEMICA Y DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
AULAS PARA EL KINDER 
DE LA COMUNIDAD DE 
MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULAS PARA 
EL KINDER DE LA 
COMUNIDAD DE 
MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE LA 
CASA DEL MAESTRO, 
PIRAERA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LA CASA DEL 
MAESTRO, 
PIRAERA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - RECONSTRUCCION DE 
AULAS DE LA ESC MARCO 
ANTONIO ROSA DE LA 
COMUNIDAD DE 
ARENALES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
RECONSTRUCCIO
N DE AULAS DE 
LA ESC MARCO 
ANTONIO ROSA 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
ARENALES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: SALVARADO

09:55 p.m.
Pagina: 13 de 38
Hora  :
Emisión:  26/07/2022

PIRAERA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/1/2022 26/07/2022al2022al

Del: 1/1/2022 Al: 31/1/2022

26/07/2022 09:55:41 p.m. 13



004 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO EDUCATIVO DE 
LA COMUNIDAD LA 
TRINIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL CENTRO 
EDUCATIVO DE LA 
COMUNIDAD LA 
TRINIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO EDUCATIVO DE 
PLAN DE MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO EDUCATIVO 
DE PLAN DE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 302,165.08 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS DE 
PERSONAS DE ESCASOS 
RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 302,165.08 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS DE 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 302,165.08 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 302,165.08 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,165.08 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,165.08 0.00 0.00

06 - PROTECCION A LA NIÑEZ Y  
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,576.31 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 150,576.31 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIO PARA EL 
DESARROLLO DE 
ACTIVIDADES EN 
BENEFICIO Y 
PROTECCION DE NI?
OS Y JOVENES.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,576.31 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,576.31 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,576.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,576.31 0.00 0.00

07 - SECTOR SOCIAL DE 
PROTECCION A LA MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,197.66 0.00 0.00946,178.78 0.00 946,178.78

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,114,197.66 0.00 0.00946,178.78 0.00 946,178.78

001 - SUBSIDIO PARA EL 
SECTOR DE LA MUJER 
PARA 
FORTALECIMIENTO 
DE CAPASIDADES, 
CAPASITACION, 
DESARROLLO 
PERSONAL Y 
EJECUCION DE 
ACTIVIDADES SEGUN 
PLAN DE RED DE 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 196,748.34 0.00 0.00189,235.76 0.00 189,235.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,748.34 0.00 0.00189,235.76 0.00 189,235.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,235.76 0.00 189,235.76 0.00 0.00 0.00 0.00 196,748.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,235.76 0.00 189,235.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,748.34 0.00 0.00

002 - APOYO PARA EL 
DESARROLLO DE 
ACTIVIDADES 
ENFOCADAS EN 
GARANTIZAR EL 
ACCESO A LA SALUD 
DE MUJERES DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 228,112.34 0.00 0.00189,235.76 0.00 189,235.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 228,112.34 0.00 0.00189,235.76 0.00 189,235.76
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,235.76 0.00 189,235.76 0.00 0.00 0.00 0.00 228,112.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,235.76 0.00 189,235.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,112.34 0.00 0.00

003 - APOYO A GRUPOS 
ORGANIZADOS EN 
PROYECTOS QUE 
GARANTIZEN SU 
DESARROLLO 
ECONOMICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 340,468.49 0.00 0.00283,853.64 0.00 283,853.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 340,468.49 0.00 0.00283,853.64 0.00 283,853.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

283,853.64 0.00 283,853.64 0.00 0.00 0.00 0.00 340,468.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

283,853.64 0.00 283,853.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,468.49 0.00 0.00

004 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 117,456.17 0.00 0.0094,617.88 0.00 94,617.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 117,456.17 0.00 0.0094,617.88 0.00 94,617.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,617.88 0.00 94,617.88 0.00 0.00 0.00 0.00 117,456.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,617.88 0.00 94,617.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,456.17 0.00 0.00

005 - AMBIENTE 
(MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA, VIVIENDA)

0.00 0.00 0.00 0.00 113,956.16 0.00 0.0094,617.87 0.00 94,617.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 113,956.16 0.00 0.0094,617.87 0.00 94,617.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,617.87 0.00 94,617.87 0.00 0.00 0.00 0.00 113,956.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,617.87 0.00 94,617.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,956.16 0.00 0.00

006 - PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 117,456.16 0.00 0.0094,617.87 0.00 94,617.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 117,456.16 0.00 0.0094,617.87 0.00 94,617.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

94,617.87 0.00 94,617.87 0.00 0.00 0.00 0.00 117,456.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

94,617.87 0.00 94,617.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,456.16 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 4,529,835.72 0.00 150,000.003,784,715.15 945,764.51 4,730,479.66

01 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 71,469.75 0.00 0.0064,715.15 0.00 64,715.15
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000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 71,469.75 0.00 0.0064,715.15 0.00 64,715.15

001 - APOYO PARA EL 
DESARROLLO DE 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 21,469.75 0.00 0.0064,715.15 0.00 64,715.15

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,469.75 0.00 0.0064,715.15 0.00 64,715.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

64,715.15 0.00 64,715.15 0.00 0.00 0.00 0.00 21,469.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

64,715.15 0.00 64,715.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,469.75 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL 
DE CANDELARITA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,019.50 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 21,019.50 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - APOYO PARA EL 
DESARROLLO DE 
ACTIVIDADES 
CULTURALES EN 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 21,019.50 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,019.50 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,019.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,675.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,344.50 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION Y 
SEGURIDAD CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,416.50 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416.50 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

001 - PARTICIPACION Y 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,416.50 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416.50 0.00 0.00150,000.00 50,000.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,416.50 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS  DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 763,100.00 0.00 0.00670,000.00 100,000.00 770,000.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
TEMPLO DE LA IGLESIA 
CATOLICA DE LA 
COMUNIDAD DE 
CACAHUATAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL TEMPLO DE LA 
IGLESIA CATOLICA 
DE LA COMUNIDAD 
DE CACAHUATAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
TEMPLO DE LA IGLESIA 
CATOLICA DE LA 
COMUNIDAD DE EL 
CARRIZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 93,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL TEMPLO DE LA 
IGLESIA CATOLICA 
DE LA COMUNIDAD 
DE EL CARRIZAL

0.00 0.00 0.00 0.00 93,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 93,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,100.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,100.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DEL 
TEMPLO DE LA IGLESIA 
CATOLICA DE LA 
COMUNIDAD DE SAN 
SEBASTIAN

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL TEMPLO DE LA 
IGLESIA CATOLICA 
DE LA COMUNIDAD 
DE SAN SEBASTIAN

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLO DE LA IGLESIA 
CATOLICA DE LA 
COMUNIDAD DE MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLO DE LA 
IGLESIA CATOLICA 
DE LA COMUNIDAD 
DE MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLO DE IGLESIA 
CATOLICA EN LA 
COMUNIDAD DE SANTA 
LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLO DE IGLESIA 
CATOLICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLO DE IGLESIA 
CATOLICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
QUISIMACA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
TEMPLO DE IGLESIA 
CATOLICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
QUISIMACA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CASA COMUNAL DE EL 
MALINCOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CASA COMUNAL DE 
EL MALINCOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - CONTRAPARTE PARA 
LA CONSTRUCCION DE 
TEMPLO DE IGLESIA LA 
LUZ DE JESUS, PIRAERA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - CONTRAPARTE 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DE TEMPLO DE 
IGLESIA LA LUZ 
DE JESUS, 
PIRAERA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,672,829.97 0.00 150,000.002,780,000.00 795,764.51 3,575,764.51

001 - APERTURA DE 
CARRETERA HACIA EL 
CERRO EL ANONO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA 
HACIA EL CERRO 
EL ANONO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - APERTURA DE 
CARRETERA DE 
SUYAPITA PICHIGUAL A 
QUINTEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA DE 
SUYAPITA 
PICHIGUAL A 
QUINTEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

003 - APERTURA DE 
CARRETERA DESDE EL 
LLANO A RIO JUPUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA 
DESDE EL LLANO 
A RIO JUPUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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004 - APERTURA DE 
CARRETERA HACIA 
CASERIO LOS 
MARTINEZ, MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA 
HACIA CASERIO 
LOS MARTINEZ, 
MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - APERTURA DE 
CARRETERA DESDE SAN 
NICOLAS A QUEBRADA 
ONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA 
DESDE SAN 
NICOLAS A 
QUEBRADA ONDA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - APERTURA DE 
CARRETERA DESDE SAN 
JUAN A SAN ISIDRO SAN 
JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA 
DESDE SAN JUAN 
A SAN ISIDRO 
SAN JERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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007 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL DE 
SAN JUAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CAMPO DE 
FUTBOL DE SAN 
JUAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

008 - CONTRAPARTE PAREA 
PAGO DE RENTA DE 
PREDIO PARA 
ALMACENAMIENTO DE 
MATERIALES DE PUENTE 
DE RIO GUARAJAMBALA 
EN SUSUMA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - CONTRAPARTE 
PAREA PAGO DE 
RENTA DE PREDIO 
PARA 
ALMACENAMIENTO 
DE MATERIALES DE 
PUENTE DE RIO 
GUARAJAMBALA EN 
SUSUMA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22300 11-001-01 20 3 Alquiler de Tierras y 
Terrenos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL DE 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CAMPO DE 
FUTBOL DE 
SANTA LUCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION 
RURAL DE SAN MARCOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N RURAL DE SAN 
MARCOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - AMPLIACION DE 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION 
RURAL DE GUASQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - AMPLIACION 
DE SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N RURAL DE 
GUASQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

012 - APERTURA DE 
CARRETERA HACIA EL 
CASERIO DE MACHAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA 
HACIA EL 
CASERIO DE 
MACHAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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013 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION 
RURAL DE EL PARAIZO 
MORAS

0.00 0.00 0.00 0.00 695,764.51 0.00 0.000.00 695,764.51 695,764.51

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 695,764.51 0.00 0.000.00 695,764.51 695,764.51

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N RURAL DE EL 
PARAIZO MORAS

0.00 0.00 0.00 0.00 695,764.51 0.00 0.000.00 695,764.51 695,764.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 695,764.51 695,764.51 0.00 0.00 0.00 0.00 695,764.51 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 695,764.51 695,764.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 695,764.51 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCION DE 
ELECTRIFICACION 
RURAL SUYAPITA 
PICHIGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 65,092.38 0.00 150,000.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 65,092.38 0.00 150,000.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ELECTRIFICACIO
N RURAL 
SUYAPITA 
PICHIGUAL

0.00 0.00 0.00 0.00 65,092.38 0.00 150,000.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,092.38 0.00 150,000.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,092.38 0.00 150,000.00

015 - CONSTRUCCION DEL 
SISTEMA DE 
LECTRIFICACION DE LA 
COMUNIDAD DE 
RUSQUIN , PIRAERA

0.00 0.00 0.00 0.00 121,969.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN  ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 121,969.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N DE LA 
COMUNIDAD DE 
RUSQUIN , 
PIRAERA

0.00 0.00 0.00 0.00 121,969.16 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,969.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,969.16 0.00 0.00

016 - CONSTRUCCION DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION DE LA 
COMUNIDAD DE  
PALMITO, SAN 
SEBASTIAN

0.00 0.00 0.00 0.00 394,250.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 394,250.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N DE LA 
COMUNIDAD DE  
PALMITO, SAN 
SEBASTIAN

0.00 0.00 0.00 0.00 394,250.36 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,250.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 394,250.36 0.00 0.00

017 - FONDOS POR 
DECLARATORIA DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL PR DAÑOS 
OCACIONADOS  POR LAS 
FUERTES LLUVIAS  
(INFRAESTRUCTURA 
VIAL, EDIFICIO 
MUNICIPAL Y SECTOR 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,265,753.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,265,753.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - FONDOS POR 
DECLARATORIA 
DE EMERGENCIA 
MUNICIPAL PR 
DAÑOS 
OCACIONADOS  
POR LAS FUERTES 
LLUVIAS  
(INFRAESTRUCTU
RA VIAL, 
EDIFICIO 
MUNICIPAL Y 
SECTOR 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,265,753.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,265,753.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,265,753.56 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS. 0.00 0.00 0.00 0.00 1,083,193.33 0.00 0.001,892,357.58 200,000.00 2,092,357.58

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA.

0.00 0.00 0.00 0.00 327,040.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 127,040.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO A LA 
UNIDAD MUNICIPAL 
DE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL, PARA 
DAR SEGUIMINETO A 
CAC, Y REALIZAR 
ACTIVIDADES PARA 
GARANTIZAR LA 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 127,040.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 127,040.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,040.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,040.00 0.00 0.00
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001 - APOYO A ASOSIACION 
DE GANADEROS DE 
PIRAERA LEMPIRA, 
PARA MEJORAMIENTO 
DE INSTALACIONES 
GANADERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - APOYO A 
ASOSIACION DE 
GANADEROS DE 
PIRAERA LEMPIRA, 
PARA 
MEJORAMIENTO DE 
INSTALACIONES 
GANADERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO A 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 103,859.80 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 103,859.80 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - APOYO PARA EL 
LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL A NIVEL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 64,859.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 64,859.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,859.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,859.80 0.00 0.00

002 - APOYO PARA LA 
ACTUALIZACION Y 
SEGUMIENTO A LA 
EJECUCION DEL PLAN 
DE DESARROLLO 
MUNICIPAL (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
MANTENIMIENTO VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 652,293.53 0.00 0.001,542,357.58 0.00 1,542,357.58

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE  LAS MORAS Y 
CASERIOS CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE LAS MORAS 
Y CASERIOS 
CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE  SAN 
SEBASTIAN  Y CASERIOS 
CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 47,600.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE SAN 
SEBASTIAN Y 
CASERIOS CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 47,600.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,600.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,600.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,600.00 0.00 0.00
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003 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE  SAN 
JERONIMO  Y CASERIOS 
CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE SAN 
JERONIMO Y 
CASERIOS CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE  SAN  FELIPE, 
SAN JOSE Y SANTA 
LUCIA Y CASERIOS 
CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 917.58 0.00 0.00312,357.58 0.00 312,357.58

001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE SAN FELIPE, 
SAN JOSE Y SANTA 
LUCIA Y CASERIOS 
CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 917.58 0.00 0.00312,357.58 0.00 312,357.58

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 917.58 0.00 0.00312,357.58 0.00 312,357.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

312,357.58 0.00 312,357.58 0.00 0.00 0.00 0.00 917.58 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

312,357.58 0.00 312,357.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 917.58 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE  PIRAERA Y 
CASERIOS CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00
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001 - MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE 
CARRETERAS EN LA 
ZONA DE PIRAERA Y 
CASERIOS CERCANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - COMPRA E 
INSTALACION DE 
ALCANTARRILLAS EN 
PUNTOS ESTRATEJICOS 
DE LAS CARRETERA S 
DEL MINICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 123,600.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 123,600.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - COMPRA E 
INSTALACION DE 
ALCANTARRILLAS 
EN PUNTOS 
ESTRATEJICOS DE 
LAS CARRETERA S 
DEL MINICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 123,600.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,600.00 0.00 0.00

007 - REPARACION DE 
CAMINOS VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 397,175.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
CAMINOS VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 397,175.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 397,175.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,175.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,175.95 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA. 0.00 0.00 0.00 0.00 2,742,670.36 0.00 0.003,166,806.37 0.00 3,166,806.37
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01 - SECTOR 
INFRAESTRUCTURA Y RED 
VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,080,183.35 0.00 0.002,549,470.47 0.00 2,549,470.47

001 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE  HAMACA EN LA 
COMUNIDAD DE 
SUYAPITA PICHIGUAL. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE  
HAMACA EN LA 
COMUNIDAD DE 
SUYAPITA 
PICHIGUAL. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
GRADERIAS DEL CAMPO 
DE FUTBOL DE PIRAERA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADERIAS 
DEL CAMPO DE 
FUTBOL DE 
PIRAERA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
BADO EN LA QUEBRADA 
DE LA COMUNIDAD DE 
JORIL 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE BADO EN LA 
QUEBRADA DE LA 
COMUNIDAD DE 
JORIL 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN LA 
CARRETERA QUE 
CONDUCE A EL 
GUANACASTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN LA 
CARRETERA QUE 
CONDUCE A EL 
GUANACASTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN LA 
CARRETERA 
CIRCUMBALACION 
PIRAERA

0.00 0.00 0.00 0.00 185,890.36 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 185,890.36 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN LA 
CARRETERA 
CIRCUMBALACIO
N PIRAERA

0.00 0.00 0.00 0.00 185,890.36 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,890.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,890.36 0.00 0.00
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006 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE PARA 
CAPATACION DE AGUA 
PARA RIEGO DE CAMPO 
DE FUTBOL DE PIRAERA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE PARA 
CAPATACION DE 
AGUA PARA 
RIEGO DE CAMPO 
DE FUTBOL DE 
PIRAERA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ALUMBRADO DEL CAMPO 
DE FUTBOL DE PIRAERA 
CENTRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,349.66 0.00 0.00499,470.47 0.00 499,470.47

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,349.66 0.00 0.00499,470.47 0.00 499,470.47

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ALUMBRADO DEL 
CAMPO DE 
FUTBOL DE 
PIRAERA 
CENTRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,349.66 0.00 0.00499,470.47 0.00 499,470.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

499,470.47 0.00 499,470.47 0.00 0.00 0.00 0.00 2,349.66 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

171,200.47 0.00 171,200.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

328,270.00 0.00 328,270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,349.66 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION 
RURAL  PARA LA 
COMUNIDAD DE EL 
NISPERO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIO
N RURAL  PARA 
LA COMUNIDAD 
DE EL NISPERO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

009 - REPARACION DE 
CAMINOS VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 189,043.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - REPARACION DE 
CAMINOS VARIAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 189,043.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,043.33 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,043.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,043.33 0.00 0.00

010 - APERTURA DE 
CARRETERA HACIA LA 
COMUNIDAD DE 
GUANACASTE

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - APERTURA DE 
CARRETERA HACIA 
LA COMUNIDAD DE 
GUANACASTE

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00
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011 - FONDOS POR 
DECLARATORIA DE 
EMERGENCIA 
MUNICIPAL PR DAÑOS 
OCACIONADOS POR LAS 
FUERTES LLUVIAS 
(INFRAESTRUCTURA 
VIAL, EDIFICIO 
MUNICIPAL Y SECTOR 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 132,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 132,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - FONDOS POR 
DECLARATORIA 
DE EMERGENCIA 
MUNICIPAL PR 
DAÑOS 
OCACIONADOS 
POR LAS FUERTES 
LLUVIAS 
(INFRAESTRUCTU
RA VIAL, 
EDIFICIO 
MUNICIPAL Y 
SECTOR 
PRODUCTIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 132,900.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,900.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,900.00 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS DE CIENCIAS 
NATURALES EN EL 
I.G.T.C "SALOMON 
SORTO ZELAYA" DE 
PIRAERA LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS DE 
CIENCIAS 
NATURALES EN EL 
I.G.T.C 
"SALOMON 
SORTO ZELAYA" 
DE PIRAERA 
LEMPIRA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL (CUOTAS 
DEDUCUBLES)

0.00 0.00 0.00 0.00 662,487.01 0.00 0.00617,335.90 0.00 617,335.90

000 - SIN PROYECTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 662,487.01 0.00 0.00617,335.90 0.00 617,335.90

001 - APORTE 
MUNICIPAL A LA 
MANCOMUNIDAD 
CAFEG

0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

002 - APORTE 
MUNICIPAL A EL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 234,912.33 0.00 0.00189,235.76 0.00 189,235.76

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 234,912.33 0.00 0.00189,235.76 0.00 189,235.76

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,235.76 0.00 189,235.76 0.00 0.00 0.00 0.00 234,912.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,235.76 0.00 189,235.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,912.33 0.00 0.00

003 - APORTE 
MUNICIPAL A LA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 7,574.68 0.00 0.008,100.14 0.00 8,100.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,574.68 0.00 0.008,100.14 0.00 8,100.14
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,100.14 0.00 8,100.14 0.00 0.00 0.00 0.00 7,574.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,100.14 0.00 8,100.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,574.68 0.00 0.00

19,740,775.76 1,395,764.51 21,136,540.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,093,046.41 0.00 150,000.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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